2- Que mediante acuerdo AC-141-16 del 31 de mayo del 2016 adoptado en la Sesión Ordinaria 05, 7 

acta 05-16, del 30 de mayo del 2016, se acordó solicitarle a la Administración Municipal en la figura 8 

del señor Alcalde Municipal incorporar la suma de treinta y seis millones cuatrocientos mil colones 9 

(₡36.400.000.00) para subsidiar 200 becas para estudiantes de centros educativos públicos para 2016. 10 

11 

B.- RECOMENDACIÓN:  12 

13 

Esta Comisión Especial de Becas, con vista en el “Estudio Técnico” remitido, una vez estudiado el 14 

mismo recomienda su aprobación, por lo que se sugiere la adopción del siguiente acuerdo: